"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 143/2024
DE 03 DE MAIO DE 2024

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL DENOMINADA “HORA
MÁQUINA” PARA O SERVIDOR MUNICIPAL NOS TERMOS DA
LEI Nº 2663/2023, DE 16.03.2023 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN - Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder gratificação especial denominada “HORA
MÁQUINA” para o Servidor Municipal abaixo nominado, nos termos da Lei n.º
2663/2023, de 18.04.2023, com as alterações da Lei nº 2668/2023, de 28.04.2023,
conforme segue:

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

Servidor  Função
Gilmar Primieri  Operador de Rolo Compactador

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 03 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
   EM 03 DE MAIO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 2

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - TJ CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTD

NUMERO....:
 0014/24

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 26/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 03/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 TJ CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTD

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

001
 8
 UN
 Assessoria junto a Secretaria de Educação e
 1.500,0000
 12.000,0000

Cultura, sendo:

" Cadastramento, monitoramento e acompanhamento

na Inclusão de alunos da Educação Infantil no

módulo E.I. Manutenção/2023;]

" Acompanhamento e atualização dos Programas

Tempo de Aprender, Brasil na Escola, Primeira

Infância na Escola, PDDE, Educação Conectada e

Escola em Tempo Integral e Criança Alfabetizada;

" Cadastro e atualização das escolas no

PDDE/WEB e PDDE Interativo;

" Acompanhamento e adesão aos demais programas

na área da Educação com relação aos programas

educacionais;

" Acompanhamento/prestação de contas dos termos

de compromissos do módulo PAR 2020/2024.

" Prestação de Contas do PDDE - Programa

Dinheiro Direto na Escola e PDDE QUALIDADE-

Educação Conectada, Tempo de Aprender e Escola

em Tempo Integral;

" Acompanhar e atualizar as Iniciativas

Cadastradas no PAR 4;

" Outras demandas da Secretaria Municipal de

Educação.

" A empresa deverá cumprir o objeto

presencialmente no Município sempre que

necessário/solicitado, e fazer uso de todos os

meios eletrônicos de comunicação disponíveis

para atendimento remoto.

Marca:

Totalização:
 12.000,00

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

1

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 3

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - TJ CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTD

NUMERO....:
 0014/24

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 03 de Maio de 2024

__________________________

2

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 4

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024: Dia 21 de maio de 2024, às 9:00h, acontecerá o Pregão

Eletrônico no site https://bllcompras.com/, visando o registro de preço para futura e eventual

aquisição, com fornecimento parcelado de materiais escolares, de artesanato e expediente,

para manutenção dos trabalhos operacionais e rotineiros, durante o prazo de vigência da Ata.

Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

Informações: (54) 3352-4516. Em 03 de maio de 2024.

Antonio José Bianchin – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 5

https://bllcompras.com/
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

MUNIC±PIO DE S^O JOSE DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE90 DO PREGAO ELETR6NICO N° 008/2023

Para fins de atendimento ao disposto no 2, art.15 da Lei 8.666/93, e arfu 12 do Decreto Municipal 062/2017, o

38tRrRA%HCu°Dmopr:aRt&rnuas8uR!bc3oqvu,iR|8|VfAR'Aer£8aD°AgeN#°EAne°A:TEEMM=ST-R:BEUDE24T5E7R5RAR4d:'5RS-
1.350,00  para  R$   1.426,00,   e  a  Ata  N°  56/2023  pertencente  a  empresa  MULTI  COMERCIO  DE  PNEUS
LTDA,  CNPJ  n°  50.108.526/0001rfe8,  foi  cancelada  por RESCISAO  CONTRATUAL  E  CANCELAMENTO  DO
REGISTRO DO FORNECEDOR,  e seus itens passaram a ser fornecidos pelos demais fornecedores.  Para os
demais  itens  ficam  mantidos  os  preeos  registrados  na  Ata  de  Registro  de  Preeo  do  Pregao  Eletr6nico  N°
008/2023,   o-rigin'ada  no  Proce-sso`  Administrativo  N°  076/2023;  vjgente  ate  01/08/2024;  Objeto:   registro  de
pregos  para  aquisigao  futura,  de  camaras  de  ar  e  pneus  novos,  para  manutengao  da  frota  de  velculos  e
maquinas do  Municipio

Sao Jos6 do Ouro,  02 de maio de 2024.

g?:(ubS:,-

Documento assjnaclo digitalmente

M icAEL.I coioMaELLi EmENcOuRT
Data: 02/o5/2o2416:11:52-o3oo
Verifique em rittps://va(idar.iti.gov.br

lvIICAELI C. BITTENCOURT
Aux.  de Administra?ao  I  Matricula 915

"0 Ouro desta Terra estd no Cora€do de sua Gente"

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 6

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

Para fins de atendimento ao disposto no 2, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017, o
Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico Nº 011 /2023, originada no Processo Administrativo Nº

097/2023; vigente até 05/12/2024; Objeto: registro de preços para futura aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual.

São José do Ouro, 03 de maio de 2024.

g

Documento assinado digitalmente

MICAELI COLOMBELLI BITTENCOURT

Data: 03/05/2024 14:38:26-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

MICAELI C. BITTENCOURT
Aux. de Administração I Matrícula 915

"O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente"

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 03 de maio de 2024 | Nº 076 Página 7

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 143 - Conc_Gratif_Lei 2663_2023_OperMaqu_Equp_Mot
	03.05 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	PE 11 2024 - Mat escolar artesanato e expediente
	ata1
	ata2

		2024-05-03T16:16:34-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055